平成 23 年８月 12 日

各      位
会 社 名  電気興業株式会社
代表者名  代表取締役社長 進藤 秀一
（コード番号  ６７０６  東証第一部）
問合せ先  執行役員経理部長 蛭田 渉
（TEL．  03－ 3216 － 1671 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年５月 13 日の決算発表時に公表した平成 24 年３月期（平成 23

年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９
月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,000
百万円

△300
百万円

△200
百万円

△300
円 銭

△4.47

今回発表予想（Ｂ） 14,500 △850 △700 △850 △12.68

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △550 △500 △550 －

増減率（％） △3.3 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
19,913 1,007 1,142 510 7.47

(2)平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,000
百万円

2,300
百万円

2,500
百万円

1,300
円 銭

19.37

今回発表予想（Ｂ） 41,000 1,250 1,500 500 7.46

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,050 △1,000 △800 －

増減率（％） △6.8 △45.7 △40.0 △61.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期通期）
44,667 2,553 2,793 1,130 16.59

  (3)平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、主に電気通信関連事業における移動通信関連分野での受注が減少する
など前回予想に比べ若干減収となる見込みであります。利益面につきましては、減収のほか原価
率の上昇予想により営業利益ならびに経常利益が前回予想に比べ減益となる見通しであります。
また、四半期純利益につきましては、第２四半期（累計）連結業績予想の悪化ならびに当社の周
辺市場の動向による今後の業績への影響を勘案し、当社の繰延税金資産の回収可能性を慎重に検
討した結果、約２億円の取崩しにより減益幅が大きくなる見通しであります。

(4)平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、電気通信関連事業において売上の一部が翌期以降へ繰越されることな
どから、第２四半期（累計）連結業績予想に加えて減収となる見込みであります。利益面につき
ましては、第２四半期（累計）連結業績予想と同様の理由により、業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

(1)平成 24 年３月期配当予想

 年間配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

前回予想（平成 23 年５月 13 日）

円 銭
0.00

円 銭
7.00

円 銭
7.00

今 回 修 正 予 想 0.00 5.00 5.00

当 期 実 績

（ご参考）前期実績（平成 23 年３月期） 0.00 6.00 6.00

(2)修正理由

当社の株主還元政策は、事業環境の見通しと資金需要を総合的に勘案し、連結ベースでの配当
性向 40％を目途として還元申し上げ、当面１株あたり年間５円を下限として株主還元を実施させ
ていただく方針であります。
従いまして、今回の業績予想の修正により１株当たり期末配当予想を前回発表予想の７円から

５円に減配し、年間配当予想を５円に修正いたします。

（注）上記予想は、発表日現在の情報に基づく予測が含まれており、実際の業績には、さまざま
な要因により、記載の数値と異なる可能性があります。

以  上